In curatione dysenteriae apud optimos quosque auctores multa est varietas, quidam enim ex hypothesei methodum fingunt, alii observatione ducti rem dirigunt, ut pro sua quisque observandi ratione curationis modum disponat. Nos verò ex omnibus, quos videre licuit, eligentes quod optimum visum est, quodque observatione utile esse comperimus, dysenteriae curationem sic instituendam censemus. Igitur Medici intentio in dysenteria tractanda ita dirigi debet, ut, minimè cohibendo materiae corruptae excretionem, vires sustineat, ut morbo ferendo pares sint: itemque humores corrigat, ut intestinorum ulcerationem impediat. Ergo jusculum parari debet ex pullo gallinaceo & carne vitulina, addita borragine, pro communi aegroti cibo. Potus sit aqua simplex, liquore ex nitro & marte, seu tinctura, ut vocant, elastica, alterata, duae enim drachmae hujus liquoris pro octo libris aquae fontanae sufficiunt. Gelatina cornu cervi pro siti & calore temperandis identidem propinari potest. Sub ipsis initiis dysenteriae vena brachii aperienda, multum tamen sanguinis non extrahendum, nam praeterquam quod ventriculus & intestina multum sanguinem sine damno extrahi non patiuntur, hic morbus de eorum genere est, qui vires nimium debilitant. Purgatio in dysenteria no-

xia est, ducit enim humores per partem affectam, eamque afflictam ulterius affligit. Accedit, quod purgantia omnia, quantumvis levia, ventriculo & intestinis infesta sunt. Rhabarbarum torrefactum, quod ex consuetudine potius quàm utilitatis ratione communiter praescribitur, humores incendit partesque irritat, etenim ustione, ut benè advertit Duretus (a), acre redditur. Idem intellige de mirobalanis torrefactis, nullum enim commodum ex iis medicamentis, quamquam communi usu receptis, in hoc morbo observavi. Emeticum, incipiente dysenteria, post venae sectionem, etsi non perpetuò praescribi debeat, saepe tamen proficere, experientia compertum, virides namque, biliosos humores, pituitamque corruptam ad intestina fluentes cum fructu revellit, & evacuat. Igitur ipecacuanam ad drachmam semisem cum pauco jusculo praescriptam bonos interdum in dysenteria produxisse effectus, observatum est, ut inde radix dysenterica per excellentiam appellata sit. Fatemur tamen ingenuè, vires emeticas hujus radice notissimas esse, sed non aequè notam esse vim directè dysenterias oppugnandi. Inter medicamenta interius praescribenda, caeteris praefendum censeo lac caprinum decocto herbarum vulnerariarum mixtum, cum temperandi, & ulcera corrigendi aut impediendi, facultates habeat. Quod si stomachus lac recuset, decoctum album ex pulvere cornu cervi & mica panis albisimi, more Sydenhamii, aut ex praescriptione Pharmacopeae Matritensis, tutò propinari potest. Herbae vulnerariae plures sunt, hic tamen prae caeteris conferunt vincapervinca, hypericum, fanicula, scordium, aliaeque hujusmodi, quas omnes longè recenset & explicat Lemerius (b). Clysteres sub initiis & augmento dysenteriae applicare, & identidem repetere expedit. Qui fiunt ex decocto ossium capitis vervecis, additis herbis vulnerariis, optimi sunt. Congruunt etiam ex lacte, vitellis ovorum, & rodosacharo seu syrupo rosarum viridium. Sed morbo jam ad statum accen-

N 2

den-

(a) Duret. in *Haller. de Morb. intern.* lib. 2. cap. 43. pag. 462.

(b) Lemeris *Trait. univers. des drogues simples*, verbo *salfrank*, pag. 339.

dente, ex kinakinae aqua communi dissoluta, pauculo diascordii immixto, componendi sunt, etenim gangrenae, febris, & ulcerationibus opponuntur. Pro hoc morbo plura laudantur specifica, ut pulvis unicornu, sanguinis draconis: priapus cervi, hepar serpentis, cortex cascarillae, caput mortuum vitrioli, album graecum seu stercus canis, erinaceorum testae ustae, pulvis è turture, stercoris asinini succus, aliaque id genus plurima, in libris Medicorum passim obvia, quae nec fidem merentur solidis observationibus fundatam, nec effectus edunt laudibus & promissis respondentes, ea enim spes hominum primùm inflant, deinde destituunt (a). Opiata nullibi liberaliùs quàm in hoc morbo praescribit Sydenhamius, nec inficias imus sub moderata dosi interdum prodesse, sed cautè cum iis agendum docet experientia, quippe fluxum ad tempus cohibent, qui postmodum majori impetu revertitur. Adstringentia in hoc mali genere noxia sunt, intestina enim vi morbi constricta magis comprimunt, materiamque intus occludendo, multa damna inducunt. Ergo sub finem morbi levia tantùm subadstringentia ad partes firmandas consulimus, atque inter caetera *electuarium peruvianum adstringens* Fulleri commendamus.

## APHORISMI.

### I.

*Dysenteria, si ab atra bile inceperit, laethalis (b).*

Non modò cum incipit, sed quae morbi progressu accedit atra bilis dysenteriam laethalem reddit: „ Quin etiam tormenta (inquit Celsus) ab atra bile orsa, mortifera sunt: „ aut si sub his, extenuato jam corpore, subito nigra alvus profluxit (c). Sed audiendus Galenus, qui sic loquitur: „ Ab illa, quae à quibusdam pallida, ab aliis bilis flava nominatur, maxima ex parte incipit intestinorum difficultas, „ abra-

(a) Vide Medic. Vratisl. hist. morb. anno 1699. pag. 88.

(b) Hipp. lib. 4. Aphor. sent. 24.

(c) Cels. de Med. lib. 2. cap. 8. pag. 74.

„ abrafis prius in summa parte propter humorum acrimo-  
 „ niam intestinis, postea verò exesis adeò, ut exulcerentur. Hanc  
 „ igitur intestinorum difficultatem saepè sanavimus: quae ve-  
 „ rò ab atra bile fit, insanabilis est prorsus, cùm nihil diffe-  
 „ rat à cancro ulcerato (a).

II.

*Dysenteria laboranti, si veluti carunculae exeant, laethale est (b).*

„ In difficultatibus intestinorum (inquit Galenus), cùm  
 „ adhuc constituuntur, quaedam corpora pinguia excernun-  
 „ tur: post haec autem, nisi prius desierint, quaedam ra-  
 „ menta intestinorum, ablata ipsorum superficie interiore, quae  
 „ membranosa existit & densa, illi, quae cutem exterius con-  
 „ tegit, cuticulae appellatae, proportionalis. Post haec autem  
 „ aliquid ex ipsa abraditur substantia intestinorum, in quo tem-  
 „ pore non adhuc fieri difficultatem intestinorum, sed jam fac-  
 „ tam atque completam dicimus esse. Quando igitur partes  
 „ adeò magnae intestinorum excernuntur in difficultate intesti-  
 „ norum, ut possimus eas carnes nominare, laethalem ait esse  
 „ morbum, cùm neque caro concrefcere, neque cicatrix obduci  
 „ in tali possit exulceratione (c).

III.

*Ubi sanguis & strigmenta per alvum rejecta fuerint, septimo die desinunt, aut decimoquarto, aut vigesimo, aut quadragesimo, aut intra hoc tempus: hujusmodi dejectiones etiam eos, qui ante fuerunt in corporibus, morbos tollunt, inveteratos quidem spatio temporis majore, recentes verò etiam paucis diebus levare possunt (d).*

Cùm Hippocrates, paulo ante, pessima dysenteriae symp-  
 tomata enarrasset, iisque tantùm spem esse recuperandae sa-  
 lutis affirmasset, quibus gravissimorum symptomatum pau-  
 cissima abessent, tunc demùm, inquit, tormina, quae be-  
 nig-

(a) Gal.com.4.in Aphor.Hipp.sent.24.

(b) Hipp.lib.4.aphor.sent.26.

(c) Gal.com.4.in Aphor.Hipp.sent.26.

(d) Hipp.Praedict.lib.2.text.121.

nignè, suaviter, & sine magnis symptomatibus septimo die desinunt, aut decimoquarto, aut quovis modo intra quadragesimum, corpus ab aliis morbis liberare, quod utique experientia confirmatum habemus: lienosis enim prodesse dysenteriam, & insanientibus, ipse Hippocrates ex vero notavit (a).

## I V.

*In longis dysenteriis appetitus prostratus, malum, & cum febre, pejus (b).*

In omni dysenteria seu acuta, seu chronica, dum incipit, deficit appetitus, sed in longis minùs, fortè quia malum inferiora & crassa intestina occupans, superiores partes non multùm offendit; at si appetitus, procedente morbo, nimium langueat, indicium est, ventriculum labefactari, nihil enim vetat, ut quemadmodum bono omine dysenteria in intestinis tenuibus incipiens, postmodum ad crassa serpendo descendens, in tenesimum abeat & terminetur, ex adverso, quae in crassis intestinis incipit, ad superiora tendat, & ventriculum atque praecordia inficiat, quod magis confirmatur, cum cibi fastidio febris accesserit, ea enim ex viscerum phlogosi aut corruptione nascitur. Discimus hinc, Medici studium in dysenteriis longis in id incumbere debere, ut malum à superioribus partibus avertat, quod fiet: adstringentia omnia vitando, etiam per clysteres, & opiata: & calida medicamenta, & nimiam remediorum farraginem. Profunt crurum frictiones & lavationes, & ea omnia, quae ad infernas partes vim morbi adducunt.

## V.

*Dysenteria, quae intempestivè sistitur, abscessum facit, vel in lateribus atque visceribus, vel in articulis. An biliosa quidem in articulis? Cruenta autem in lateribus atque visceribus? (c)*

Mi-

(a) Hipp. lib. 6. Aphor. sent. 48. & sent. 43. & Coac. apud Duret. lib. 2. cap. 20. sent. 5. pag. 332.

(b) Hipp. lib. 6. Aphor. sent. 3.

(c) Hipp. in Coac. Duret. lib. 2. cap. 20. sent. 1. pag. 327.

Mirabilis partium ventris cum articulis consensus, pluribus naturae in morbis operationibus confirmatus, in hac sententia evidenter monstratur, ut inde sciamus, numquam improvidè adstringentibus fortioribus dysenteriam supprimendam. Monuit alibi Hippocrates, tumores ulcerum in antica corporis parte repentiè disparentes, si rubri fuerint, dysenteriam generare (a). Videmus hic, dysenteriam, supervenientem tumorum occultatione, non esse supprimendam, sed sinendam, ut humor noxius fluat, quod benè advertant illi, qui dum novum aliquod symptoma apparet, nihil non intentant, neque ullum est medicamenti genus, quod ad id tollendum, officiosè nimis, in usum non adducant. Confirmandus ergo aeger accommodato victu, ut natura mutationem, fortè utilem, sustinere possit.

VI.

*Dysenteria sedata abscessum, aut tumorem aliquem faciet, si non ad febres, aut sudores, & urinas crassas & albas ac valdè perspicuas, aut ad tertianas, aut ad varicem, aut ad testem, aut ad crura, aut ad coxam dolor decubuerit (b).*

Ergo si, sedata intempestivè dysenteria, quilibet ex morbis in aphorismo propositis appareat, signum est, humorem dysentericum, naturae vi, sub alia forma expelli, ut inde agnoscamus, non statim adversus quemlibet morbum esse medicamentorum copia pugnandum, sed placidè naturam juvandam, ut sub ea forma, quae sibi congruens est, malum expellat. Febres acutas interdum per dysenteriam supervenientem commodè fugari, ex Hippocrate monuit Sydenhamius (c). Piaculum ergo esset, criticam dysenteriam medicamentorum apparatu sistere, naturamque à salubri opere deturbare.

(a) Hipp. lib. 5. Aphor. sent. 65.

(b) Hipp. de Vict. rat. in acut. sec. 4. vers. 276.

(c) Sydenh. Observ. Medic. sec. 5.

cap. 1. pag. 43. & cap. 2. pag. 44. Vide etiam Illustr. nostr. ad Hipp. Epidem. const. 3. num. 4. pag. 106.

## VII.

*Dysentericis vomitio biliosa initio, grave malum (a).*

Nulla fermè est dysenteria, in qua intestina phlogosi non afficiantur. Sub eo statu in initiis vomere malum est, quia magnam naturae irritationem significat. Ex accidenti, ut ajunt, aliquando vomitus dysenteria incipiente congruere potest, cum scilicet biliosi humores in prima regione magna copia turgent, atque naturae vi per os expelluntur, quod benè notent tirones, ut etsi cauti sint in excitandis vomitibus, ut par est, interdum sub magna primae regionis cacochimia vomitorio utantur. Ipecacuanam multi laudant, alii vituperant. Geofrojus, magni nominis vir, historiam hujus radicis longè proponit, eamque miris extollit laudibus. Ex adverso alii, notante Junkero, quod votis non semper respondeat ipecacuanae usus, conqueruntur (b), in quam sententiam pedibus ivit Lieuthaudus (c), nec longè abfuit de Jusieu (d). Hujus antidysentericae radicis loco successit, sub hujus saeculi initia, cortex simaroubae, cui Antonius de Jusieu, Botanices in Horto Regio Parisiensi Professor & Demonstrator, famam observationibus conciliavit, atque ejus vires postmodum Academiae Scientiarum exposuit (e). At non nimium his rebus adhuc fidendum, sed ulterioribus observationibus confirmari debere decantatas simaroubae in dysenteria vires, prudenter consulimus (f), ut enim optimè notat sagacissimus Academiae Parisiensis Historiographus Fontenellius: „Remedium specificum temporis progressu interdum injustè negligitur, quoniam praeproperè „nimis laudibus, tamquam infallibile, sine ulla distinctione „fuit praedicatum. . . Quot accidentium (prosequitur vir „summus) & exterarum rerum varietates concurrere debent  
ad

(a) Hipp. in Coac. Duret. lib. 2. cap. 20. sent. 2. pag. 330.

(b) Junker. Conspec. Medic. pract. tab. 77. num. 28. pag. 642.

(c) Lieuth. Synop. univers. Prax. medicae, part. 1. sec. 4. pag. 222.

(d) Memoir. de la Academ. Royal des Scien. anno 1729. pag. 32.

(e) Vide Academ. Reg. Scient. Paris. anno 1729. pag. 32.

(f) Vide Tessari Materia Medic. Reg. num. vegetab. num. 535. pag. 352.

ad integrum rei utilis, vel minimae, auctoramentum! (a). Idem dicendum de Junkeri observatione, dum inquit: „Dysenteria hoc peculiare habet, ut moderatus potus generosi vini non solum non noceat, sed plerumque etiam, licet febris conspiret, bonum effectum praestare observetur (b).

### VIII.

*Numquam ab omni febre immunis est benignior haec dysenteria: quo vehementius autem febris concursat, eò deterior materia peccans, & ferocius est malum. Ludit autem interdum schema modò quotidianae, modò tertianae intermittens (c).*

Febrem intermittentem cum fluxu dysenterico, subinde per periodos repetentem, adducit Tortus (d). Hanc febrem verè perniciosam cortice peruviano cum electuario diascordii in pillulas redacto, & ad sufficientem dosim repetito, extingui vidimus.

### IX.

*Tum qui diuturnis, tum qui acutis tentabantur morbis ex ventris vitio omnes ferè periere, omnes namque venter pariter sustulit (e).*

Dysenteriam post febres fieri, & cum ipsis incipere, jam vidimus. At epidemicè ita grassari solet, ut in castris, atque alibi passim, certis annorum constitutionibus familiarissimum sit malum. Hinc Medici officium est, vigente epidemica constitutione, seriò animadvertere, qua via, quibusve modis natura morbum depellit; modò enim sudoribus, modò urinarum copia, interdum translatione materiae ad articulos, quandoque morbo converso in tenesimum solvi solet, sic enim natura juxta varium operandi ordinem diversis planè modis juvanda est. Endemica etiam esse solet dy-

O

sen-

(a) *Histoir. de la Academ. Royal des Scien. año 1729.*

(b) *Junker. Conspect. Medic. Pract. tab. 77. §. 8. num. 6. pag. 640.*

(c) *Junker. Conspect. Medic. Pract.*

*tab. 77. §. III. num. 9. pag. 635.*

(d) *Francis. Torti Therapeuticae special. de Febr. lib. 3. cap. 1. pag. 275.*

(e) *Hipp. lib. 3. Epidem. sec. 2. text. 16.*

senteria, ut Lutetiae Parisiorum contingit, ibi enim advenae ob climatis rationem saepe benigna dysenteria tentantur (a).

## X.

*Tenesmus fit ex iisdem à quibus & dysenteria, verum debilior, & brevis, & non laethalis* (b).

Mali labes in tenesino residet in intestino recto, quod inflammatur interdum ab humoribus acris, à cerebro & spinali medulla, aut à toto corpore fluentibus (c): aliquando à repletionem haemorrhoidum: non rarò ab stercore ibi indurato. Intestinum lenire clysteribus ex lacte cum vitellis ovorum, aut suffumigiis ex decocto malvarum & florum sambuci per podicem in sella foricaria receptis: aut partium inferiorum frictionibus & lavationibus materiam aliò divertere & resolvere, metam curationis absolvit; neque enim in hoc malo avertendo nimium properandum, quoniam ipsius naturae vi, temporis progressu, saepè cum fructu solvitur. Id necessariò notandum, dysenteriam & tenesimum morbos esse contagiosos, atque ipsis, plusquam omnia remedia, prodesse, locum & aerem mutare, etenim aer hominum concursu vitiat, aut aegrorum commercio & consuetudine, ut in xenodochiis, hos morbos, sicut & omnes alios alvi fluxus ita exasperat, ut paucissimi ex iis evadant. Id omittendum non est, aliquando tenesimum, ubi negligitur, in dysenteriam mutari, aliquando in dolorem colico-iliacum. Quare iis, quae proximè diximus, bona diaeta, non modò ex cibo & potu, sed ex somno, quiete, aliisque rebus, non naturalibus dictis, adjungenda est, nè ex levi malo periculum suboriatur. Febris in tenesimo, si diaria sit, nihil mali portendit, at magis vehemens intestinum nimium inflammatum supponit, atque sub eo casu venaesectio utilis esse potest. Oleum amigdalaram dulcium ad emollienda excrementa utile esse consuevit. De rhabarbaro torrefacto  
hic

(a) Vide Hoffm. *Special. morb. Pathol. pars 3. sec. 2. cap. 7. §. IV. p. 152. De Sauvag. clas. 9. §. X. num. 111. pag. 86.*

(b) Hipp. *de Affect. tex. 27.*

(c) Vide *Illustr. nostr. ad Hipp. Epidem. sec. 2. text. 4. pag. 53.*

hic idem, quod in dysenteria diximus, sentiendum. Sed meminisse oportet, stercore detento & febriculam & tenesimum oriri posse, ut verissimum sit Celsi effatum: „ Ubi „ pluribus diebus non descendit alvus, docet, aut subitam „ dejectionem, aut febriculam instare (a).

## CAPUT IX.

## DE DIARRHOEA.

**O**Mnis alvi fluxus commodè ad dysenteriam & diarrhoeam reducitur. Quid sit dysenteria, jam vidimus. Ergo diarrhoea Graecis, latinè ventris fluxus, est: *Humorum quorumvis per infernam alvum excretio sine torminibus, cruciatibus, aut ulcere intestinorum.* Symptoma est in excretis. Actio laesa, hujus symptomatis comes, est interdum functio imminuta facultatis retentricis ex debilitate, saepe actio depravata expultriciis ex irritatione. Morbus hujus symptomatis generator frequentissimus est intemperies, aliquando etiam soluta unitas. Intemperies, non ea modò quae in qualitatibus, sed ea pariter quae in vitiata partium substantia consistit, diarrhoeam producit. Sic intestina immodicè calefacta, frigefacta, laxata, humectata, exsiccata, tensa, indurata, aut alio quovis qualitatium genere affecta, in diarrhoeam facilè incidunt, cum his aut retinendi facultas debilitatur, aut irritatur vis expellendi. Sed longè frequentius diarrhoea supervenit corruptae aut vitiatae intestinorum substantiae: undè fit, ut omnis morbus, intestinorum intimam compagem nimium alterans, diarrhoeam paratus sit inducere. Quod si quovis modo rumpantur, aut aperiantur vascula humores intestinorum continentia, tunc ex unitate soluta sponte fluunt, & diarrhoeam efficiunt. Pars affecta sunt intestina, etsi ex quavis corporis particula, seu principe, seu non principe, humores ad ipsa fluere possint, ut per alvum excernantur. Differentiae hujus morbi plures sunt, & satis notabiles. Sic

---

(a) Cels. de Medic. lib. 2. cap. 7. pag. 59.

diarrhoea alia est sincera, cum scilicet humores puri & impermixti ejiciuntur: alia non sincera, cum plura humorum genera simul mixta fluunt. Est etiam diarrhoea critica, aut symptomatologica. Critica est, quae, morbo simul cum humoribus cocto, bonis aegri rebus, in crisi accedit: symptomatologica est, quae, morbis incipientibus, aut ipsis jam progressis nec tamen ad maturitatem devenientibus, supervenit. Sed praecipua diarrhoeae differentia ad usum praxeos ea est, quae desumitur ex partibus corporis unde manat humor, quae species rehumatis est, seu fluxus aliunde ad intestina venientis. Sic pthifici, ex pulmone: catharrofi, ex cerebro: leucophlegmatici, ex habitu corporis: hepatici, ex jecore: lienosi, ex liene (ita omnes corporis partes percurrito) male affectis, vitiososque humores ad intestina mittentibus, diarrhoea afficiuntur: unde veteres diarrhoeam non male aliam cerebralem, aliam pulmonalem, & sic de reliquis, appellare solebant. Nec omittenda est diarrhoeae divisio in humoralem & sanguineam. Humoralis est, in qua humores: sanguinea, in qua sanguis aut solus, aut caeteris humoribus mixtus excernitur: solemne namque est, sanguinem sine torminibus, cruciatibus, ulcere, aut phlegmone intestinorum per infernam alvum excerni, quod non ad dysenteriam sed proprie ad diarrhoeam pertinere videtur. Propositas differentias alvi fluxus Hippocrates accuratè & utiliter persequitur in prognosticis, easque omnes, & fortè alias communes, ex his, quae nos in ejus Illustrationibus, & in Pathologia tradimus, quivis intelligere potest (a).

Inter causas occasionales, plethoram tum partium ventris, tum totius corporis, diarrhoeam sanguineam inducere posse, nemo non intelligit; at alia diarrhoeae genera interdum inducere in iis, qui consuetas sanguinis evacuationes suppressas habent, aut quibus sub pleno corpore intestina debilia sunt, observatione agnoscimus. Obstructio frequens est diarrhoeae occasio, ipsa namque praesente alimenta nec  
pro-

---

(a) Vide *Illustr. nostr. ad Hipp. Progn.* | *Pathol. nostr. tract. 1. prop. 3.*  
*sect. 2. tex. 13. ad 23. pag. 94. seq. &*

probè concoquantur, nec digeruntur, simulque humores intestinorum proprii facilè in corruptionem abeunt, unde diarrhoea sequitur. Hinc qui scirrho, duritie, aut nimia partium ventris repletionem laborant, frequenter diarrhoea inemendabili pereunt. Propter eandem causam pueri, & homines ingluviei, & crapulae dediti, huic malo facillimè subjiciuntur. Sed omnium maximè ad diarrhoeam generandam disponit diathesis, certò enim modo vitiata intestinorum compage, aut ob debilitatem, ut in senibus, foeminis à morbo convalescentibus, ataxia spirituum laborantibus, aut ob irritationem, ut in scorbuticis, hepaticis, quovis modo febrientibus, vel longo morbo confectis, aliisque id genus affectionibus, ex prava intestinorum diathesi, diarrhoea supervenire consuevit. Attamen fateri oportet, obstructionem & diathesim saepe ad diarrhoeam inducendam conjungi, etenim cacochimia primae regionis, humorum disgregatio, simulque determinata eorum corruptio atque vitiosa diathesis, potissimae sunt causae occasionales diarrhoeae, ut in Pathologia fusè monstravimus (a). Inter causas efficientes diarrhoeae primum fermè locum obtinet aër, calore enim nimio, frigiditate, humiditate, tum disgregando humores fluxionesque excitando, tum eos his qualitatibus afficiendo, diarrhoeam excitat. Sed interdum id occulta vi efficere testantur febres punctulares, colliquantes, epidemicae, malignae, ab aëre excitatae, & diarrhoeam symptomaticam comitem habentes. Diaeta maximè etiam confert ad generandam diarrhoeam, ciborum enim & potuum copia & qualitas: labor & exercitationes vehementes tum corporis tum animi: veneris abusus, & id genus alia non rarò diarrhoeam producere solent. Animi pathemata, timor, desperatio, ira, aliaque hujusmodi, diarrhoeas periculosas subitò & insperatò produxisse, notissimum est.

Diarrhoea ex se ad curationem nihil aliud postulare videtur, nisi ut cohibeatur, hoc enim factò non amplius erit diarrhoea. Sed cum fluxum cohibere gravissima inducat mala,